Управление  образования администрации муниципального образования

город-курорт Анапа

Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей

муниципального образования город-курорт Анапа

Протокол № 1

совещания Муниципального опорного центра

от 24 мая 2024 г.

Присутствовали: 24 человека (директора, заместители директоров, методисты

учреждений дополнительного образования города-курорта Анапа).

Повестка дня:

1. О стратегии работы учреждений дополнительного образования в летний

период.

2. О доработке дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ, подготовленных на экспертизу НОК.

Слушали:

Вопрос № 1.

Чернякову И.В., руководителя муниципального опорного центра,

директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования центр творчества муниципального образования город-курорт

Анапа, которая представила нового сотрудника – Андрееву Светлану

Викторовну, методиста муниципального опорного центра; рассказала о

Всероссийском семинаре-совещании «Соцзаказ. Итоги», прошедшем 17-18 мая

2024 года: по итогам двухдневного обсуждения участники семинара пришли к

выводу об эффективности механизма социального заказа и необходимости

рекомендации его дальнейшего использования на постоянной основе;

сообщила, что Анапа пока готовится войти в соцзаказ.

Цырюльникову О.Б., методиста муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования центр творчества муниципального образования

город-курорт Анапа, которая представила обзор летних программ

муниципалитета в АИС «Навигатор дополнительного образования

Краснодарского края»,  имеющих статус «прошла экспертизу» и включенных в

ПФДО.

Решили:

1) Принять информацию к сведению.

2

2) Подготовить карточки летних программ в АИС «Навигатор

дополнительного образования Краснодарского края» к публикации и

набору учащихся.

Слушали:

Вопрос № 2.

Чернякову И.В., руководителя муниципального опорного центра,

директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования центр творчества муниципального образования город-курорт

Анапа, которая сообщила о возможности внести изменения в программы в

связи с рекомендациями Регионального модельного центра и подать заявки на

экспертизу НОК.

Андрееву С.В., методиста муниципального опорного центра, которая дала

рекомендации о доработке и корректировке программ, претендующих на

реализацию с применением сертификата персонифицированного

финансирования.

Решили:

До 12 июня 2024 года внести корректировки в программы и направить

программы на экспертизу в муниципальный опорный центр.

Председатель                        И.В. Чернякова

Секретарь                 О.Б. Цырюльникова

		2024-06-06T16:48:52+0300
	Чернякова Инна Владимировна